



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring

A/S

Kongevejen 430, 2840 Holte

CVR-nr. 10 21 86 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Claus Lundbæk

Diriger*

A member of
 **Nexia**
International

 REVISORGRUPPEN DANMARK



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring A/S Kongevejen 430 2840 Holte
	CVR-nr.: 10 21 86 83
	Stiftet: 15. april 1986
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tina Bjelbæk-Lippert Hansen Anita Irene Hansen Kim Witthøfft Hansen Claus Lundbæk
Direktion	Kim Witthøfft Hansen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.826	21.742	20.837	21.280	32.510
Resultat af primær drift	8.431	4.762	4.491	4.025	11.853
Finansielle poster, netto	216	-69	-93	-57	-57
Årets resultat	6.726	3.645	3.405	3.083	9.125
Balance:					
Balancesum	33.255	29.556	26.212	35.537	42.358
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.332	24	480	0	772
Egenkapital	18.288	15.562	14.917	14.512	19.429
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.859	-3.088	10.225	-7.366	18.210
Investeringsaktivitet	-1.187	-24	-405	0	-702
Finansieringsaktivitet	-4.291	-3.148	-2.803	-7.217	-5.857
Pengestrømme i alt	6.381	-6.260	7.018	-14.583	11.652
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	34	33	36	43
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	272,6	268,6	295,8	190,2	219,2
Soliditetsgrad	55,0	52,7	56,9	40,8	45,9
Egenkapitalforrentning	39,7	23,9	23,1	18,2	49,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørvirksomhed inden for byggeri, bygningsforbedringer og vedligeholdelsesarbejder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der anses ikke at være nævneværdig usikkerhed med indregning og måling eller usædvanlige forhold, der kan have påvirket disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.826.037 kr. mod 21.741.667 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.725.751 kr. mod 3.645.152 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Med baggrund i en tilfredsstillende ordrebeholdning vurderer bestyrelsen selskabets fremtidsudsigter som værende positive og forventer et tilfredsstillende resultat for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	26.826.037	21.741.667
1 Personaleomkostninger	-18.026.449	-16.559.040
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-368.825</u>	<u>-420.842</u>
Driftsresultat	8.430.763	4.761.785
Andre finansielle indtægter	278.306	19.646
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-61.985</u>	<u>-88.543</u>
Resultat før skat	8.647.084	4.692.888
3 Skat af årets resultat	<u>-1.921.333</u>	<u>-1.047.736</u>
Årets resultat	<u>6.725.751</u>	<u>3.645.152</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	4.000.000
Overføres til øvrige reserver	-37.057	-37.057
Disponeret fra overført resultat	<u>-237.192</u>	<u>-317.791</u>
Disponeret i alt	<u>6.725.751</u>	<u>3.645.152</u>



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.046.804	5.121.120
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.556.437	664.101
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.603.241</u>	<u>5.785.221</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.603.241</u>	<u>5.785.221</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.980.808	10.807.537
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.488.214	3.901.679
	Tilgodehavende selskabsskat	0	603.148
	Andre tilgodehavender	42.083	301.423
	Periodeafgrænsningsposter	79.413	1.475.995
	Tilgodehavender i alt	<u>13.590.518</u>	<u>17.089.782</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.061.579</u>	<u>6.680.499</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.652.097</u>	<u>23.770.281</u>
	Aktiver i alt	<u>33.255.338</u>	<u>29.555.502</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.516.573	2.553.630
Overført resultat	8.271.146	8.508.338
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	18.287.719	15.561.968
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.791.158	1.592.579
7 Andre hensatte forpligtelser	1.715.000	1.575.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.506.158	3.167.579
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	188.419	448.697
Anden gæld	1.496.588	1.527.016
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.685.007	1.975.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.502.430	6.734.950
Selskabsskat	844.754	0
Anden gæld	2.429.270	2.115.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.776.454	8.850.242
Gældsforpligtelser i alt	11.461.461	10.825.955
Passiver i alt	33.255.338	29.555.502

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.590.687	8.826.129	3.000.000	14.916.816
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-317.791	4.000.000	3.682.209
Årets opskrivning	0	-37.057	0	0	-37.057
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.553.630	8.508.338	4.000.000	15.561.968
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-237.192	7.000.000	6.762.808
Årets opskrivning	0	-37.057	0	0	-37.057
	500.000	2.516.573	8.271.146	7.000.000	18.287.719



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	6.725.751	3.645.152
9 Reguleringer	2.073.840	1.537.476
10 Ændring i driftskapital	3.117.572	-6.748.639
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.917.163	-1.566.011
Renteindbetalinger og lignende	278.308	19.645
Renteudbetalinger og lignende	-61.985	-88.543
Pengestrøm fra ordinær drift	12.133.486	-1.634.909
Betalt selskabsskat	-274.856	-1.453.098
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.858.630	-3.088.007
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.331.844	-24.000
Salg af materielle anlægsaktiver	145.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.186.844	-24.000
Afdrag på langfristet gæld	-290.706	-147.589
Betalt udbytte	-4.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.290.706	-3.147.589
Ændring i likvider	6.381.080	-6.259.596
Likvider 1. januar 2023	6.680.499	12.940.095
Likvider 31. december 2023	13.061.579	6.680.499
Likvider		
Likvide beholdninger	13.061.579	6.680.499
Likvider 31. december 2023	13.061.579	6.680.499



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.254.558	14.037.301
Pensioner	2.131.184	1.890.307
Andre omkostninger til social sikring	640.707	631.432
	<u>18.026.449</u>	<u>16.559.040</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>34</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	61.985	88.543
	<u>61.985</u>	<u>88.543</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.722.754	390.852
Årets regulering af udskudt skat	198.579	656.884
	<u>1.921.333</u>	<u>1.047.736</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	2.088.787	2.088.787
Kostpris 31. december 2023	<u>2.088.787</u>	<u>2.088.787</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.701.213	3.701.213
Opskrivninger 31. december 2023	<u>3.701.213</u>	<u>3.701.213</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-668.876	-594.560
Årets afskrivninger	-74.320	-74.320
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-743.196</u>	<u>-668.880</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.046.804</u>	<u>5.121.120</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.946.658	2.922.658
Tilgang i årets løb	1.331.844	24.000
Afgang i årets løb	<u>-904.453</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.374.049</u>	<u>2.946.658</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.282.557	-1.936.034
Årets afskrivninger	-439.508	-346.523
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>904.453</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.817.612</u>	<u>-2.282.557</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.556.437</u>	<u>664.101</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	15.993.853	24.167.379
Modtagne acontobetalinge	<u>-13.505.639</u>	<u>-20.265.700</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.488.214</u>	<u>3.901.679</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>2.488.214</u>	<u>3.901.679</u>
	<u>2.488.214</u>	<u>3.901.679</u>
7. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	1.575.000	1.464.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>140.000</u>	<u>111.000</u>
	<u>1.715.000</u>	<u>1.575.000</u>



Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing med en årlig leasingydelse på kr. 126.186. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6-28 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet de for byggebranchen almindelige arbejdsgarantier for udført arbejde. Garantierne er stillet gennem selskabets finansieringsinstitut og udgør DKK 10.400.870.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	368.828	420.843
Andre finansielle indtægter	-278.306	-19.646
Øvrige finansielle omkostninger	61.985	88.543
Skat af årets resultat	1.921.333	1.047.736
	<u>2.073.840</u>	<u>1.537.476</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.896.113	-9.397.249
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	81.459	2.537.610
Andre ændringer i driftskapital	140.000	111.000
	<u>3.117.572</u>	<u>-6.748.639</u>


